
Akt Themelimi 

i Shoqerise me Pergjegjesi të Kufizuar 

"Vivi Lab" SH.P.K 

Neni 1 
Formimi 

Sot në Tiranë me data 02.12.2020, (dymijë e njezete) pala si me poshte vijon: 

1. Patrik Tola, shtetas shqiptar, I datëlindjes 04.02.1994, lindur në Korcë, banues ne 
Tiranë, madhor me zotësi te plote per të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit me Nr. 
J40204074F. 

ka vendosur të nenshkruaje kete Akt Themelimi, td themelimit të Shoqërise me 
Pergjegjesi të Kufizuar, "Vivi Lab" sh.p.k, me Ortak td Vetëm shtetasin Patrik Tola. 

Kjo shoqeri krijohet në bazë td Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008 "Per Tregetaret dhe 
Shoqerite Tregetare" si dhe Ligjit Nr.9723, data 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare td 
Rregjistrimit" dhe është themeluar me vulinet të lire. 

Neni2 
Selia 

Selia e shoqerise me Pergjegjesi td Kufizuar "Vivi Lab" SH.P.K është në adresën: Njësia 
Administrative Nr,7, Rruga "Muhamet Gjollesha", Hyrja 1, Nr Pasurie 4/132-N5, Vol 19, 
faqe 197, ZK 8260, Tiranë. 

Neni3 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise së shoqerise me pergjegjesi të kufizuar "Vivi Lab" shpk është 
pa afat nga momenti i regjistrimit të saj prarle QKB Tirane. 

Neni 4 
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O1)jekti i Veprimtarisë 

Objekti i veprimtarisë se shoqerise "Vivi Lab" sh.p.k është: 

• Tregetim me shumice e pakice si, syze optike, syze dielli, lente optike, lente 
kontakti, lente kozmetike; 

• Ofrimi i shërbimit te vizitave optometrike; 
• Eksportimi, Importimi dhe shitjã e pajisjeve mjekësore; 
• Eksportimi, Importimi dhe shitja e aksesoreve, konfeksioneve, veshjeve dhe 

prodhimeve industriale te ndryshme; 

• Shoqeria per realizimin e objektit te veprimtarise se saj, bashkëpunon dhe 
ndërmjetëson, me persona juridik e fizik, që kane td njejtin objekt veprimtarie ose 
td ngjashëm me td. 

Neni 5 
Kapitali i Shoqërise 

Kapitali fihlestar i shoqerise "Vivi Lab" sh.p.k është 10.000 (dhjetë mijë) lekë; i ndare ne 
1 kuotë, e cila i perket Ortakut te Vetëm td kësaj shoqerie, si me poshte: 

1. Patrik Tola, në masën 100% (njeqind perqind) 

Ky kapital do te ngurtesohet në bankë mbasi shoqeria td rregjistrohet në QKB. 
Kapital i ciii mund te ndryshoje sipas vendimit që mund te marrë ortaku i vetëm i 
shoqerise, por asnjëherë nuk mund te pakesohet nën nivelin e kapitalit themeltar. 

Neni6 
Organet e Shoqërisè dhe Asambleja 

Organet drejtuese të shoqërisë "Vivi Lab" sh.p.kjanë: 

• Asambleja e Ortakëve, organi me i iartë vendimmarres. 

• Administratori. 

Shoqeria do te drejtohet nga Administratori I saj z. Patrik Tola i ciii Cshtë edhe Ortaku 

I Vetem i kesaj shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar. 

Kohezgjatja e administratorit është 5 (pese) vjet. 
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Neni 7 

Organizimi i shogerise, marredheniet me persona fizike e juridikd, vendas apo to huaj, 
shprehen nd Status qd bashke me Aktin eThemelimit jane dokumentat baze to 
veprimtarise dhe sherbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete shogeri. 

Neni 8 

Shoqeria ka vulen e saj dhe veprimtarine e saj shogeria do to zhvilloje ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar. 

Neni 9 

Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet shteterore 
zgjidhen me mirekuptim, me and to dispozitave to ketij akti, statuti, si dhe legjislacionit 
shqiptar. Ne to kundert, zgjidhen ne rruge gjygesore, prane Gjykates sd Rrethit Gjygesor 
Tirane. 

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit to shoqërisë me pergjegjesi tee kufizuar 
"Vivi Lab" sh.p.k në QKB. Ne këtë dite, shogeria "Vivi Lab" sh.p.k njihet si person 

juridik. 

Ky Akt Themeli nenshkruhet nga Ortaku i Vetem i Shogerisd me Pergjegjesi to Kufizuar, 

Ortaku i Vetem i Shogerise "Vivi Lab" sh.p.k 

PATRIK TOLA 
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